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"NIIN SITÄ TEHTIIN SUOMES-SAKIN- "

Kuten Suomessa on valkonen ter-

rori Saksassakin täyttänyt vankilat

työläisillä jotka saavat niisBä virua

tutkinnoitta ja tuomioitta viikkokau-

sia Kun "Freiheltln" mukaan muu-

dan viaton uhri oudostell tällaista

vastasi eräs v#rtijasoti-las-:

"Ollessamme Suomessa oli siel-

lä tilanne aivan samanlainen Siellä

olin minä monesti mukana ampumas-

sa kahdeksan — kymmenen henkilöä

seinää vasten ja kuitenkin olin var-

ma että lähes kalkki olivat
viattomia mutta eihän käynyt
tuhlaaminen aikaa etsimällä syyllistä

syyttömien joukosa"

Uusien teitten tekoa ja entisten kor-

jausta varten on luovutettu $4000000

ja Silver Bow kaunti on luvannut
$100000
Ilmat ovat täälläkin kauniit ja ke-

säiset Työolot ovat ennallaan Nyt
täällä hommataan kaivosyhtiön tahol-

ta sitä surkean kuuluisaa boonussys-teemi- ä

Suomalaisia täällä on vain
kuiva kourallinen jälelläja niitten-

kin joukossa vielä on semmoisia jot-

ka laittavat itseään tien päälle' Tä-

mä kylä näyttää kuivavan suomala-

isista aivan sukupuuttoon
No olettekos muistanut omaisianne

Suomessa Toverittarella? Ellette vie-

lä ole niin tehkää se tämän nähtyän-
ne ensimäiseksi työksenne Toveri-

tar nyt menee Suomeen ja ajatelkaa
miten mielellään sukulaisenne ja tut-

tavanne ottasivat sen teiltä vastaan
Tov Muori - H— i

si venymään kun on ollut kysymys
asiamme eteenpäin viemisestä taval-

la tai toisella On ilahduttavaa näh-

dä että joukkomme ei niin vähällä
masennu vaan on enempi ruvenneet

huomaamaan yhteistyön orvon Sitä

todistaa sekin että osastoomme on

yhtynyt jäseneksi nyt sellaisiakin

jotka eivät-ollee- t entisessä osastossa
Joka kokouksessa on osastoomme hy-

väksytty jäseniä oikein joukottain
Osastomme alaosastot ovat tehneet

työtä väsymättömästl joka toinen
lauantai on saatu katsella näyttämöl-

tämme isoja ikappaleita : vaan nyt

näyttää että näyttelijämme ovat vä-

sähtäneet ei tahdo enää saada kap-

paleiden näyttämölle asettajaa Ei-

hän se kyllä ihme olekaan kun sa-

mat henkilöt aina saa olla näyttä-

möllä ja raskaan työpäivän jälkeen
käydä harjotuksissa Voimisteluseu-

ra ja lasten sunnuntaikoulu on myös

innolla toimineet iLapsilla oli Ilta-

ma 15 p! huhtik jossa he suorittivat

ohjelmaa pienemmästä isompaan Oh-

jelmassa oli voimistelua ja monta

muuta hauskaa joka piti yleisön erit-

täin hilpeällä mielellä siis yrittäkää
Japset ' edelleen
Osastomme valitsi lehdille kirjeen-

vaihtajiksi Vapaudelle Jacob Lundin

ja Toverittarelle Rauha Grönbergin
Asiamieheksi valittiin Lund V Sai- -

jninen ja Rauha Grönberg Päämää-

rämme tulee olemaan että puolue- -

lehti jokaiselle työläiselle Voipiko

Toverittaren toimitus sanoa menee-

kö Toveritar varmasti Suomeen ny-

kyään? Täällä moni tilaisi Toverit-

taren Suomeen Jos tietäisivät että se

sinne menee
Toveruudella R—a

Kyllä Toveritar menee Suomeen
Toimi

Toveri Sireenin esitystä seurasi

suurella mielenkiinnolla

r Esitettiin yhteisku-
nnallinen näytelmä 'Kevätjuhla" ja

hyväksyttiin päätöslause Joka pää-

kohdissaan sisältää seuraavaa: "1:

--Me vaadimme vakoilulain pikaista
2: Me vaadimme pi-

hkaista- puhe- - paino-- ja kokoontumis-vapaude- n

uudelleen voimaan astu-

mista 3: Me vaadimme sotajouk-

kojen palauttamista viipymättä 4:

--Me vaadimme että kaikkien kanso- -

- jen sallitaan päättää omasta halli-

tusmuodostaan ilman häiriötä niiden

sotajoukkojen taholta jotka lähetet- -

tiin Europaan tekemään maailma tur-

valliseksi kansanvallalle 6: Me

vaadimme pikaista vapautusta kaikil- -

lo valtiollisille uskonnollisille teolli-- i

sille sekä muille vangeille jotka ovat

joutuneet vankilaan mielipiteidensä

johdosta sotaan- nähden sekä kaik- -

v klon syyttämisien lopettamista sel-

laisissa tapauksissa Olkoon päätetty
että jäljennös tästä ponnesta julais-taa- n

sanomalehdissä ja että siitä lä-

hetetään jäljennös kaikille niille hen- -

- kiloille joiden tulisi ottaa se

' Siinähän se vappujuhlamme ohjel--

olikin
T k 31 päivä on sitten taas oikein

"i epäsevät ohjelma- - ja markkinailta-nia- t

s- osaston ompeluseuran naisten

toimesta Silloin myydään hienon

hienoja käsitöitä joita naisemme at

ypliiilleet Yksinäytöksinen kap-ipal- e

"Pettymys" esitetään katsojain
suureksi iloksi Onhan se hauska
Inälidä kuinka surkeasti ne naiset

joskus pettyvätkln Sen lisäksi vie-

lä esitetään Mikael Rutasen kirjotta-in- a

mieltä järkyttävä kuvaelma
"Uhrit" Kukapa - silloin malttaisi

olla poissa haulilta
liuokkdtaistelijain armeijaa lisäsi

Toveritar Olga iLaine huhtik 20 p

lahjottamalla 10 paunan painoisen po-

jan palleron Kaarlolle kannonvääntö-toveriks- i

Kasvakoonpahan nyt Jor-

masta isän ylpeys
Jenny Trast

NAISET Huom1
LI8Ä1ETTEJÄ KAMPAUKSISTA

valmistaa kohtuhlnnoilla

HELMI NELSON

1107 No 12th St„ Superlor VVIs

Lähettäkää hiuksenne ylläoleval-l- a

osotteella Valmistan niistä sel-

laisen letin kuin niistä parhaiten
tulee Maksun voitte suorittaa sit-

ten kun olette saaneet letin

KAIKKIA NIITÄ HENKILÖITÄ

Jollia on saatavia velkakirjoilla tai
muuten New Yorkin Suomalaisten
Naisten Osuuskodilta pyydetään

Itsensä' 30 päivän kulu-

essa samoin ne joilla on maksamis-

ta asunto- - tai kirstujen vuokraa ke-

hotetaan suorittamaan ne samassa

ajassa Kesäkuun ensi päivästä ko-

hoaa arkkujen säilytysvuokra 5 sen-

tillä josta täten asianomaisille llmo-tetaa- n

Kodin lainakirjaston käyttä-

jien tulisi ehdottomasti huolehtia kir-

jojen takasin palauttamisesta määrä-

ajan kuluttua että el tarvitse nimeä
ilmottaa i

Psuustoim tervehdyksin

N Y Suom Naisten Osuuskotl

241 Lenox Ave„ N Y City

VVAUKEGAN ILLINOIS

Ompeluseuran toimintaa täällä on

pidetty innokkaasti vireillä Kokouk-

sia on pidetty säännöllisesti joka toi-

nen torstai Asioita käsitellessä on

otettu keskusteluaineeksl myöskin se

kun jotkut kirjeenvaihtajat ovat ar-

vostelleet Toverittaren toimitustapaa
että sen palstoilla on painettuna liian

paljon romaaneja ja kaunokirjall-
isuutta' Asiasta keskusteltua hyväk- -

syttiin yksimielisesti se että Tover-

itar sellaisena kulti se on Ilmestynyt
on hyödyllinen koska ne romaanit

joita siinä on ollut ovat käsitelleet

köyhälistön elämää ja ovat mielip-
iteiltään sosialistisia tosikuvauksia
eikä mitään olematonta lorua Etu-

sivulta saamme lukea valaisevia
naisten asemasta ja toimin-

nasta sosiallstipuolueessa Kunpa
vaan tulisi kaikilta luettua
Joko kaikki tietävät että ompelu-

seuran naiset täällä toimivat suuret

kaksipäiväiset 'juhlat tämän kuun 30

ja 31 päivä? Näissä tilaisuuksissa
esitetään runsaasti monipuolista oh-

jelmaa Muun muassa on pukufcmsst

lapsilta laulua osaston sekäkööriltä

puhe runoja y m Ohjelman jälkeen
myydään monenlaisia naisten käsi-

töitä Sitten lauantaina ' 31 päivä
esitetään kappale "Ke-

vätjuhla" Tulkaapas joukolla kat-

somaan ja huutamaan käsitöitä en-

nestään jo tiedätte että ne ovat

parempia kuin juutalaisen kaupassa
Oviraha on perjantaina 15c ja lau-

antaina 30c Ravintola on hyvä Om-

peluseuran naiset leipovat parhaat
kahvileivät tilaisuuteen —F W

Uudista tilauksesi
ettei keskeytystä

lehden lähettämisessä
tapahdu

Lasten Näytelmäkirjoja

BUTTE MONTANA

Howard Hakala 18 v vanha joutui
tapaturmaisen kuoleman uhriksi C

M rahtiasemalla kun Iso tavaralaa-tikk- o

putosi ja nt urakasi nuoren raa-

tajan koko- - ruumiin mäsäksi Howard

oli leslcl-äitins- ä ainoa turva
'Robert Byrnes poikanen

kuoli palohaavoihin joita jän sai kun
katkennut sähkölangan pää sattui hä-

neen leikkiessään kadulla 2200 volt-

tia sähköä virtasi lapsiraukan ruu-

miin lävitse
Martin Bray joka ampui kuoliaak-

si entisen vaimonsa ja seuralaisensa
K S- Thowerissa ja sitten itsensä
niin huonolla "lukilla" ettei lähte-

nytkään henki joutui elinkautiseen
vankeuteen Brayn asia aijotaan ve-

dota sillä perusteella että hänen

päässään ei olleet kaikki kamarit

lämpimillä' murhan tapahtuessa
Kuusi mailia kaupungista työsken-

televät halkomiehet löysivät Joe

Morganin mädänneen ruumiin Mor-

gan oli sotilaspuvussa ja hänellä oli

pyssy oikeassa kädessä Taskusta

löytyi äidin ja vaimon kirjeitä Vai-

mon kirjeessä oli vuoden vanhalta

lapselta terveisiä isälle Morgan näh-

tävästi on itse ampunut Itsensä Eh-

kä koti-ikäv- ä aiheutti itsemurhan

Deputy Ed Morrissey jota syytet-

tiin vaimonsa kuoliaaksi pieksämi-
sestä vapautettiin syytöksestä jo pa-

ri viikkoa aikaa vaan näyttääkin
kärjistyvän siihen suuntaan että

Morrissey joutuu asiasta lujille uu-

demman kerran Mrs Morrissey oli

nuori ja etevä musiikkiopettaja Ja

oli avioliitossa deputy Ed Morrisseyn
kanssa kolmatta kuukautta' ennen
kuin tuo kuolettava rääkkäys tapan-tu- l

$80000 henkirahoja tahtovat Fred
Vamn simalaot FrAil Iniitul menet

tämään henkensä lähellä Cregsonin
kuumia lähteitä JNortnern racmcin
rautatioristeyksellä veturinkuljetta-
jani huolimattomuuden tähden Cre-ne- n

matkatoverina ollut nuori tyttö

myöskin sai surmansa samassa rytä-

kässä
Silver Bow kauntin vuosilehti näyt-

tää että ovat tästä kountista maksa-

neet yli $400000 influenssaa vastaan
taistellessa Onpa se tautikin jo vä-

hennyt en ole kuullut puhuttavan
koko flunsasta mitään pitkiin aikoi-

hin

Avioliittoja on solmittu 1016 Avio-

eroja samalla ajalla 367 Naisia on

258 jotka ovat ottaneet eron miehis-

tään ja miehiä 108 jotka ovat eron-

neet vaimoistaan Uusia maan kan-

salaisia sai (Silver Bow kaunti 160

Syntymätapauksla oli 1642 ja kuole-

mantapauksia 2273

Poliisituomari WIhitty käsitteli neli-

vuotisen virkakautensa aikana 1

eri juttua niistä jutuista mak-

settiin S B kauntllle sakoissa
$128842
Montana on aikeissa laittaa hyvät

ja tarkoitustaan vastaavat maantiet

PORTLAND OREGON

' Tervehdin Toverittaren taajaa luki- -

ijakuntaa ja toivoisin että kalkki suo-

malaiset miehet ja naiset olisivat sen

lukijoita
i' Kirjota n jonkun rivin neulomase-
uran hommista kun virallinen

kirjeenvaihtaja Anna- - Wil-

liams on muuttanut pois paikkakun-
nalta eikä ole vielä uutta hankittu
Tilalle valitaan ensi kokouksessa tä-

män k 22 päivä Olkaa hyvät ja
tulkaa joukolla ja täyttäkää velvo-
llisuutenne Meillä on paljon asioita
valitaan mm neulomaseuran

lisää henkilöitä Niin

päätti viime kokoukses-

sani! että pidetään suuret agitatsloni- -

ohjelma- - ja markklnailtama lauan-

taina toukokuun 24 p klo 8 Jpp
monipuolisena ohjelmalla mm

Iltamaan sisäänpääsy
6n vapaa Ohjelman jälkeen on tans-

sia ' Ne miehet jotka huutavat he-

delmiin saavat tanssimerkin muus-

sa 'tapauksessa peritään 25c Huom!
fiievät voitot seuraavat markkinoimis-
ta - Neulomaseura Valmistaa suurel-

la touhulla arvokkaita käsitöitä lähi-

tulevaisuudessa pidettäviin myyjäi-
siin Erittäin huomiota puoleensa
votävä on se Iso sängyn peite Sii-

liä on monta akkaa ympärillä sitä
valmistamassa yhtä aikaa Siinä vir-

kataan neulotaan jn asetetaan tup-fuij- a

nalkeilleen Siitä on paljon
ijtötä ja maksavat paljon
mutta ehkä sellaiset vanhat pojat
jotka oivat aijo enaa olla kauan van

hana poikana kilpailevat siitä joten
saadain se ansaittuun hintaansa No

niin' Pidetään mielessä neulomaseu-
ran kokoukset ja käydään niissä iNe

ovat Jolca toinen torstai Enslmäinen
on 22 p: n illalla klo 8:30 Jpp S 8
O: n ha alilla Toveruudella

Mimmi Mickelson

COBALT ONTARIO CANADA

Keväinen tervehdys täältä Cobalt-Ist- a

kaikille Toverittaren lukijoille!
Onpa iitä vierähtänytkin jo monta
pllkää kuukautta kun täällä on Tove-

ritarta saatu mutta nyt sekin on kuin
talven 'vallasta vapautunut ja terve-

tullut se taasen näyttää olevankin
Tuonne sivukämpllle se on tullutkin
koko talven ja sen olisikin pitänyt
olla kankaalle painettu sillä niin no-nn-n

emännän käden kautta se on saa-

nut vaeltaa
[ Meillä ou taas uusi osasto toimi-

nut tämän vuoden alusta asti erit-

täin tarmokkaasti ja voinpa sanoa
että eipä ole

jJiyppysUsä joutuneet nikkelit pitkik- -

TOVERIN kirjakaupasta on saatavana seuraavia lasten

näytelmiä:

NOUSEVA KOSTO 2 näyt 12 henkilöä 25c

SAITURIN HANHET 1 näyt 5 henkilöä 25c

ONNEN TIE 2 näyt 12 henkilöä 25c

KUNNAN ELÄTTI 1 näyt 5 henkilöä 25c

COLUMBIAN KUKKATARHA 1 näyt 7 henkilöä 25c

TÄDIN MARJAT 2 näyt 7 henkilöä 25c

VALON TIELLÄ 2 näyt 12 henkilöä 25c

OIKEALLE TIELLE 12 henkilöä :25c

RAHAPRINSESSAN SURUJA 15 henkilöä 25c
"

JOULU-AATTON- A 10 henkilöä 25c

LASTEN JOULU 11 henkilöä 25c

UNTA VUONNA 1916 9 henkilöä 25c

Lasten näytelmäkirjallisuuden menekki on niin pientä että

kirjoja ei muuten kannata kustantaa 'kun että osastot tilaa-

vat kutakin kirjaa niin monta kappaletta kuin näytelmässä
on henkilöitä' Tämä ei rasita osastoja syystä että roolien

kirjottaminen ja niistä maksaminen jää silloin pois

Jos osasto tilaa kaikik kappaleet niin siinä tapauksessa an-

netaan 10 prosentin lisähyvitys

TOVERI Box 99' AS TORI A ORE


